リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社タイヤ倶楽部）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社タイヤ倶楽部（代表取締役 小沢 信）の SDGs 宣言を策定支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社タイヤ倶楽部 代 表 者 代表取締役 小沢 信

所 在 地 岩手県奥州市胆沢南都田字蛸ノ手 384 番地 1

事 業 内 容 タイヤ販売、廃棄物収集運搬

企 業 紹 介

当社は平成 10年に創業し岩手県奥州市を拠点としてタイヤ販売を行って

おります。トラック・バス・普通車・軽自動車等多様な車種に対応する

ため、幅広く商品を取り揃えお客様のニーズに対応可能となっておりま

す。

地域の皆様のカーライフの一端を担う企業として使命を持って信用・信

頼をモットーに業務に取り組んでおります。

２．関連するゴール

以上

2025 年 2月 14 日

宣言日

宣言者

2025年1月17日

代表取締役 小沢 信

当社は、 をモッ
トーに、地域社会に快適な環境を提供し続けるため、SDGsの達成に向け、
下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

有限会社タイヤ倶楽部は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

有限会社タイヤ倶楽部

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備

• 差別やハラスメントを防止するために、従
業員全員で研修を行い、ルールの確認を
行っています。

• 定期的に従業員の時間外労働時間を管理者
へ通知し、過度な⾧時間労働が発生しない
よう取り組んでいます。

ＣＯ２削減
• 環境への負荷を最小限に抑えるために、作
業効率を高め、排出される二酸化炭素の削
減を図り、気候変動対策に貢献してまいり
ます。

社会貢献
地域貢献

• 車社会である現代において、高い安全性・
信頼性が求められるタイヤ交換の分野で、
確かな技術をもとに安全なカーライフを送
れるように取り組んでおります

• 地域イベントに積極的に参加し交流を図っ
てまいります。